
UCHWAŁA NR XXXVIII/232/2017
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 21 listopada 2017 r.

w sprawie: nadania honorowego obywatelstwa gminy Lwówek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875), Rada Miejska w Lwówku uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się honorowe obywatelstwo gminy Lwówek Jego Eminencji Księdzu Kardynałowi Zenonowi 
Grocholewskiemu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Piotr Przewoźny

Id: 03B28B94-12B3-4A5F-A094-BFB43BC41B01. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXVIII/232/2017 Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 21 listopada 2017 r.

Kardynał Zenon Grocholewski urodził się 11 października 1939 roku w Bródkach, w gminie Lwówek.
Chrzest przyjął w pobliskich Brodach, w kościele pod wezwaniem św. Andrzeja Apostoła, zaledwie dwa dni po
urodzeniu - 13 października 1939 roku.

W latach 1957-1963 kształcił się w Arcybiskupim Seminarium Duchownym w Poznaniu. Święcenia
kapłańskie przyjął w katedrze poznańskiej w dniu 26 maja 1963 roku, z rąk Arcybiskupa Antoniego Baraniaka.
W 1966 roku podjął studia w zakresie prawa kanonicznego na Papieskim Uniwersytecie Gregoriańskim
w Rzymie.

W latach 1972-1999 pracował w Najwyższym Trybunale Sygnatury Apostolskiej, pełniąc funkcje kanclerza
(1980), sekretarza (1982) i prefekta (1998). Brał udział w pracach komisji przygotowującej nowy Kodeks
Prawa Kanonicznego, promulgowany w 1983 roku.

Dnia 6 stycznia 1983 roku, z rąk Ojca Świętego Jana Pawła II, przyjął w Bazylice św. Piotra sakrę biskupią
wraz z godnością biskupa tytularnego Agropoli. W 1991 roku został arcybiskupem. 15 listopada 1999 roku
mianowano go prefektem Kongregacji Edukacji Katolickiej. 21 lutego 2001 roku Jan Paweł II wyniósł go do
godności kardynała diakona. Kościołem tytularnym kard. Zenona Grocholewskiego jest świątynia San Nicola
In Carcere w Rzymie.

31 marca 2015 roku papież Franciszek przyjął rezygnację kard. Zenona Grocholewskiego ze stanowiska
prefekta. Od tego momentu Jego Ekscelencja pełni zaszczytna funkcję emerytowanego prefekta Kongregacji
Edukacji Katolickiej.

Kardynał Zenon Grocholewski uchodzi za jednego z najlepszych współczesnych znawców prawa
kanonicznego. Jest autorem i współautorem licznych publikacji książkowych oraz artykułów w czasopismach
kanonicznych i pracach zbiorowych. Łącznie jego bibliografia przekracza 700 publikacji w 12 językach. Poza
językiem polskim posługuje się także językiem włoskim, łaciną, francuskim, hiszpańskim i angielskim.

Za swoją działalność odznaczony został między innymi Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu
Odrodzenia Polski oraz tytułami doctora honoris causa, przyznanymi mu przez: Akademię Teologii Katolickiej
w Warszawie (1998), Katolicki Uniwersytet Lubelski (1999), Uniwersytet w Pasawie (2001), Uniwersytet
Komeńskiego w Bratysławie (2002), Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (2004), Uniwersytet
Śląski w Katowicach (2010) oraz Uniwersytet Katolicki w Rużomberku (2013).

Kardynał Zenon Grocholewski rozsławia imię Polski w świecie. Jak mało kto jest prawdziwym
ambasadorem naszego narodu. Świadczą o tym liczne wyróżnienia, jakimi został obdarzony. Mimo swojej
rozległej działalności w Watykanie pozostaje jednak w szczególnie bliskich kontaktach z ojczystym krajem.
Dumą i radością napełnia nas fakt, iż Ziemia Lwówecka jest miejscem, w którym Jego Eminencja spędziła
pierwsze lata swojego, jakże wartościowego życia. Powyższe nobilituje Gminę Lwówek i zachęca jej
mieszkańców do wytężonego działania na rzecz dalszego rozwoju swojej Małej Ojczyzny.

 

Burmistrz Miasta i Gminy
Lwówek

Piotr Długosz 

Id: 03B28B94-12B3-4A5F-A094-BFB43BC41B01. Uchwalony Strona 1




